

جلیلی: آژانس باید از حقوق اعضا دفاع کند

فتوای رهبر انقلاب ظرفیتی عظیم برای خلع سلاح هسته‌ای است...



فتوای رهبر انقلاب ظرفیتی عظیم برای خلع سلاح هسته‌ای است
جلیلی: آژانس باید از حقوق اعضا دفاع کند

در حالی که تنها یک روز به مذاکرات ایران و گروه 5+1 در بغداد باقی مانده است، یوکیا آمانو مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیروز برای نخستین بار در طول دوران ریاست 3 ساله خود در این نهاد بین‌المللی، راهی ایران شد تا پیرامون مسأله هسته‌ای با مقامات کشورمان دیدار و گفت‌وگو داشته باشد. آمانو را در این سفر هرمان ناکارتس، رئیس بازرسان آژانس و رافائل گروسی، دستیار ویژه مدیرکل آژانس همراهی کردند که در هنگام ورود به ایران از سوی علی‌اصغر سلطانی، نماینده ایران در آژانس مورد استقبال قرار گرفتند. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این سفر یک روزه با فریدون عباسی دوانی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی، علی‌اکبر صالحی وزیر امور خارجه و سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو کرد.
جلیلی: گفت‌وگوهای خوبی با آمانو داشتیم

دبیر شورای عالی امنیت ملی پس از دیدار با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از این مذاکرات ابراز رضایت کرد و گفت: آقای یوکیا آمانو هفته گذشته برای سفر به تهران اظهار علاقه کردند تا درباره همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران با آژانس گفت‌وگوهای داشته باشیم و گفت‌وگوها نیز خوب بود.

به گزارش مهر، سعید جلیلی با تأکید بر این که ایران از اعضای فعال آژانس است، افزود: آژانس باید از حقوق اعضا دفاع کند.

جلیلی با اشاره به ظرفیت عظیم فتوای رهبر انقلاب برای خلع سلاح هسته‌ای، اظهار کرد: رویکرد جمهوری اسلامی ایران در مخالفت با سلاح‌های هسته‌ای، یک ظرفیت مهم برای آژانس است و ایران برای خلع سلاح، مقابله با سلاح‌های کشتار جمعی و استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای با آژانس همکاری فعال خواهد داشت. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران از مدعیان جدی برای تحقق شعار خلع سلاح در سطح جهانی، مقابله با اشاعه سلاح‌های هسته‌ای و استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای برای اعضای NPT است.

وی تصریح کرد: ظرفیت‌هایی که جمهوری اسلامی در این سه زمینه دارد بستر خوبی را برای همکاری بین جمهوری اسلامی و آژانس فراهم می‌کند تا بتوانیم همکاری خوبی برای تقویت آژانس داشته باشیم تا آژانس بتواند وظایف خود را در عرصه‌های مختلف بویژه در 3 محور دفاع از حقوق اعضا برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای، تحقق خلع سلاح و مقابله با اشاعه سلاح هسته‌ای انجام دهد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز پس از دیدار با دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان که بیش از دو ساعت به طول انجامید در جمع خبرنگاران گفت: در این دیدار درباره طیف متنوعی از موضوعات از جمله خلع سلاح هسته‌ای، استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای، تقویت آژانس و روند آینده اقداماتمان گفت‌وگو کردیم. آمانو اضافه کرد: ما موضوع رویکرد ساختارمند را بررسی کردیم، کارهایی باقی مانده است؛ اما اینها مانع پیشرفت گفت‌وگوها نخواهد بود.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره فضای مذاکرات گفت: ما مذاکرات گسترده و فشرده‌ای را در جو خوبی برگزار کردیم. قطعاً پیشرفت گفت‌وگوها اثر مثبتی بر مذاکرات 5+1 و ایران خواهد گذاشت، البته اینها دو موضوع متفاوت از هم هستند، اما می‌توانند یکدیگر را تقویت کنند. آمانو تأکید کرد: من متعهد به حل و فصل موضوع از طریق گفت‌وگو هستم. وی در پاسخ به پرسشی درباره این که چگونه اطلاعات مربوط به مسأله هسته‌ای ایران که منجر به ترور برخی دانشمندان هسته‌ای ایران شد، به دست برخی آژانس‌های اطلاعاتی افتاد؟ گفت: آژانس وظیفه مشخصی برای حفاظت از اطلاعات دارد و من هر چه در توانم است برای حفاظت از اطلاعات محرمانه انجام می‌دهم.

آمانو افزود: درباره قضیه ترورهایی که شما مطرح کردید، احساس من، همدردی با اشخاص و انسان‌هاست؛ آژانس اصلاً درگیر در این ترورها نیست. من مخالف خشونت هستم. وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که آژانس چرا دنبال مدالیته‌ای نیست که به صورت یکباره به حل مسأله هسته‌ای ایران بپردازد و هر بار موضوعی خاص مطرح نشود؟ گفت: من وارد جزئیات نمی‌شوم، اما آژانس دیدگاه‌هایی دارد و ایران هم دیدگاه‌هایی خاص خود.

همچنین مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیروز در دیدار با سعید جلیلی، قول داد که موضوع درز اطلاعات از آژانس را که منجر شد تا گروه‌های تروریستی در ترور دانشمندان هسته‌ای از آنها استفاده کنند پیگیری کند.

تاکید عباسی بر همکاری موثرتر آژانس

آمانو دیروز همچنین با فریدون عباسی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در محل این سازمان دیدار کرد.

به گزارش سازمان انرژی اتمی، در این دیدار که بدون حضور خبرنگاران و رسانه‌های گروهی انجام شد، فریدون عباسی با مروری بر فعالیت‌های سازمان انرژی اتمی ایران در زمینه‌های مختلف و کاربردهای انرژی هسته‌ای در زمینه کشاورزی، پزشکی و صنعت بر لزوم همکاری موثرتر آژانس تاکید کرد. مدیرکل آژانس نیز اطمینان داد که آژانس بیش از گذشته همکاری در زمینه‌های مختلف را گسترش خواهد داد.

بغداد در آستانه مذاکرات

همزمان با دیدار آمانو از ایران، اعضای 5+1 با ابراز نظر در خصوص مذاکرات بغداد نسبت به آغاز این مذاکرات ابراز آمادگی کردند و عراق از طراحی طرح امنیتی ویژه‌ای برای تامین امنیت این نشست خبر داد.

سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه در آستانه این نشست اعلام کرد که مسکو در نشست بغداد میان ایران و 5+1 پیشنهادهایی را ارائه می‌کند. وی اظهار کرد که این پیشنهادات شامل گام‌هایی برای احیای اعتماد بین‌المللی در قبال ایران و نیز مشوق‌هایی برای همکاری است. ریابکوف افزود که هرگونه دوره‌های تکمیلی مذاکرات باید ظرف چند هفته برگزار شود تا روندی که آغاز شده است، حفظ شود. معاون وزیر خارجه روسیه خاطرنشان کرد: به نتایج ملموسی نیاز است تا بتوان آن را به عنوان شاهدهی از این‌که ما در حال حرکت به سوی جلو هستیم به جامعه بین‌المللی نشان داد.

وزارت امور خارجه چین نیز در آستانه مذاکرات بغداد میان ایران و 5+1 گفت که انتظار نتایج مثبتی را دارد. سخنگوی وزارت خارجه چین ضمن معرفی ما ژائوشو معاون وزیر خارجه این کشور به عنوان نماینده این کشور در مذاکرات بغداد گفت: گفت‌وگو، تنها راه و رویکرد موثر در موضوع مربوط به پرونده هسته‌ای ایران است. هونگ لی تاکید کرد که گفت‌وگو و مذاکره در مورد موضوع هسته‌ای ایران در حال حاضر یک روند مثبت است و امیدواریم که همه طرف‌ها به این مساله با حسن نیت و دوری از هرگونه اختلاف ادامه دهند. در همین حال از بغداد خبر می‌رسد که در آستانه برگزاری نشست 5+1 و ایران، تیم ناظر بر امنیت نشست سران اتحادیه عرب مامور نظارت بر امنیت این نشست نیز شدند و طرح امنیتی ویژه‌ای برای این منظور تدوین شده است.

سفر هیات ایران به بغداد

سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی عصر دیروز در راس هیاتی به منظور شرکت در این نشست راهی بغداد شد. عباس عراقچی معاون آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه، علی باقری معاون سیاست خارجی و امنیت بین‌الملل دبیر شورای عالی امنیت ملی، حمیدرضا عسگری مشاور وزارت خارجه و مصطفی دولتیار، سعید جلیلی را در این سفر همراهی می‌کنند.